
Contacto

Teléfono +34 971321087
Fax +34 971322556
Correo Electrónico 
contractacio@conselldeformentera.cat

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(07860) Sant Francesc (Formentera) España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/4270
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2021 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consell Insular de Formentera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeformentera.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCdJG6CoAD0%3D

Objeto del Contrato: C15/2020 Toma de muestras, análisis, estudio y control documental del seguimiento
post-clausura del vertedero clausurado en el TM Formentera

Valor estimado del contrato 45.254,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.854,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.152,55 EUR.

Clasificación CPV
90531000 - Servicios de gestión de vertederos públicos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: 3 años a contar desde la fecha de la firma del contrato

Lugar de ejecución
TM Formentera
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

La Comisión de Gobierno de día 16 de abril de 2021 adjudicó el contrato EXP 2020/4270 C15/2020 Servicio de toma de
muestras, análisis, estudio y control documental del seguimiento post-clausura del vertedero en el TM Formentera a la
entidad EUROFINS IPROMA SLU.

http://www.conselldeformentera.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCdJG6CoAD0%3D


Precio de la oferta más baja 23.030,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.030,07 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUROFINS IPROMA S.L.U.
NIF B12227492
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.030,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.866,38 EUR.

Motivación

Motivación La Comisión de Gobierno de día 16 de abril de 2021 adjudicó el contrato EXP 2020/4270 C15/2020 Servicio de
toma de muestras, análisis, estudio y control documental del seguimiento post-clausura del vertedero en el TM Formentera
a la entidad EUROFINS IPROMA SLU.
Fecha del Acuerdo 16/04/2021
Plazo de Formalización Del 19/04/2021 al 07/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2021 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdcf76eb-8125-411a-881f-42fee7ddb2f8


: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: en eurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad tecnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del cronograma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEkpyhCQSBAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006559839 |  2021-796742 | Mon, 19 Apr 2021 14:17:49:836 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145214749888351633862489907053973793628 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEkpyhCQSBAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

